
 

 

                                                                                                                            

Uchwała Nr XXXII/294/2021 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 31 maja 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                                

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                               

i zagospodarowania tych odpadów 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. 

Dz. U. z 2021 r.,  poz. 888), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Tarnowie, Rada Miejska w Radłowie  uchwala,  co następuje :  

§ 1. 

W Uchwale Nr XX/177/2020 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz.U. Woj. 

Małop. z 2020 r., poz. 3950), wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 3 ust. 7  lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – w ilości 600 kg 

od gospodarstwa domowego”. 

 

2) w § 3 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:  

„8. Uchwala się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Radłowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały”. 

 

3) Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Radłowie, 

stanowiący załącznik do Uchwały Nr XX/177/2020 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 

8 czerwca 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów (Dz.U. Woj. Małop. z 2020 r., poz. 3950), 

otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 3. 

 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r.  

 

 

Opracowała: Katarzyna Czuj 

Opiniował: Tomasz Sławieniak 

Aprobował: Zbigniew Mączka 

 



 

 

Uzasadnienie  

Zgodnie z najnowszym stanowiskiem judykatury, tj. wyrokiem Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach z dnia 29 kwietnia 2021 r., sygnatura akt: II SA/Gl 209/21, 

„norma zawarta w art. 6r. ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

obligowała radę gminy do kompleksowego, precyzyjnego i szczegółowego określenia 

zagadnień wymienionych w tym upoważnieniu ustawowym, tj. sposobu świadczenia usług 

związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów, w tym ilości odbieranych odpadów 

od właściciela oraz częstotliwości ich odbioru, jak również sposobu świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Nie jest jednak dopuszczalne 

ograniczenie uchwały do określenia sposobu świadczenia usług przez punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. Regulacja taka nie odpowiadałaby zawartemu  

w upoważnieniu ustawowym obowiązkowi uregulowania określonych zagadnień przez rady 

gminy, pomijając całkowicie kompleksową regulację w zakresie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów”. 

Zatem podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.  

 


